



Znak sprawy: ZUO/101/026/2020

Szczecin, 7 stycznia 2021 r.

Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o.
ul. Logistyczna 22
70-608 Szczecin

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia sektorowego o wartości zamówienia poniżej kwot, o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych pn.: Dostawa w formie leasingu finansowego fabrycznie nowego podnośnika masztowego z wysięgnikiem przegubowym.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ZMIANY SIWZ

PYTANIE NR 1

Z uwagi na fakt, że wraz z momentem zawarcia Umowy leasingowej generowana jest faktura VAT na całą wartość sprzętu, w tym należny podatek VAT uprzejmie proszę o korektę zapisu § 4 ust. 1, pkt. 1, pkt. 2, pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 3 Umowy, ponieważ **Zamawiający dokonuje zapłaty wskazanych opłat w wysokości netto, bez podatku na podstawie „informacji dla klienta”**.

ODPOWIEDŹ NR 1

Wskazane zapisy stanowią jedynie przeniesienie warunków z leasingu z formularza oferty. Zamawiający ureguluje należny podatek VAT zgodnie z warunkami umowy leasingu finansowego.

PYTANIE NR 2

W §4 ust. 3.5 IPU Zamawiający wskazał, iż termin płatności nastąpi począwszy od miesiąca następującego po miesiącu odbioru Sprzętu. Uprzejmie informujemy, że leasing finansowy traktowany jest przez przepisy prawa podatkowego jak dostawa, wobec powyższego **termin płatności rat leasingowych przypada w terminach comiesięcznych od daty zawarcia umowy leasingowej.** Proszę modyfikację ww. zapisów.

ODPOWIEDŹ NR 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE NR 3

Uprzejmie proszę o zmianę zapisu §4 ust. 3 pkt. Umowy w terminie zapłaty VATu. Zgodnie z obowiązującymi u Finansującego procedurami podatek VAT powinien być uiszczony w terminie max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingowej oraz z uwagi na fakt, że leasing finansowy traktowany jest przez przepisy prawa podatkowego jak dostawa. Tak postawiony warunek prowadzi do nieuzasadnionego ograniczenia kręgu podmiotów mogących ubiegać się o zrealizowanie zamówienia a w konsekwencji stanowi naruszenie zasady przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji. Ustalony przez Zamawiającego warunki powinny mieć na celu jedynie ustalenie zdolności określonego podmiotu do wykonania zamówienia - nie mogą natomiast prowadzić do nieuzasadnionego preferowania jednych wykonawców i tym samym dyskryminacji innych wykonawców. Formułując warunki udziału w postępowaniu Zamawiający musi mieć

pewność, że nie doprowadzi do nieuzasadnionego wyeliminowania wykonawców, którzy są zdolni do wykonania zamówienia

ODPOWIEDŹ NR 3

Zamawiający nie ma wiedzy w zakresie procedur obowiązujących w poszczególnych instytucjach leasingowych w zakresie płatności podatku VAT należnego. Wskazany w pytaniu termin 7 dni wynika jedynie z wewnętrznych procedur, a nie z terminów ustawowych. Ustalony przez Zamawiającego termin 30 dni w żaden sposób nie ogranicza konkurencji.

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE NR 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunków zapisu §4 ust. 2 Umowy z uwagi na fakt, że Wykonawca (finansujący) udziela jedynie finansowania na zakup środka trwałego, **doliczenie kosztów „okresowych przeglądów konserwacyjnych wynikających z przepisów dozoru technicznego i uczestnictwo konserwatorów we wszystkich badaniach okresowych i doraźnych wykonywanych przez dozór techniczny na dostarczonym urządzeniu oraz wykonanie niezbędnych resursów wymaganych przez dozór techniczny” do wartości oferty jest niemożliwe**. Doliczenie jakichkolwiek opłat dodatkowych wpływa na wartość środka trwałego, od wartości środka trwałego liczone jest oprocentowanie, tzn. całkowity koszt finansowania. Ponadto za wszelkie przeglądy przedmiotu leasingu odpowiedzialny jest użytkownik, który posiada niezbędne dokumenty do jego przeprowadzenia.

ODPOWIEDŹ NR 4

Zamawiający dokonuje zmiany umowy. § 4 ust. 2 pkt. 4 umowy otrzymuje brzmienie:

„koszty uczestnictwa w rejestracji maszyny (bez opłaty za badanie TDT) w Transportowym Dozorze Technicznym (szczegółowy opis znajduje się w opisie przedmiotu zamówienia)”.

Wzór umowy został w odpowiedni sposób zmodyfikowany.

Zmiany SIWZ wprowadzone przez Zamawiającego mają charakter wiążący i jako takie stanowią integralną część SIWZ.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Załączniki:

- 1) Nowy załącznik nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy.

Zatwierdzam:


.....**Wajciech Krysztofik**.....

podpis Kierownika Zamawiającego